В Ы П И С К А  И З  П Р О Т О К О Л А  № 1 8

заседания  диссертационного совета Д 220.038.11

при ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аграрный университет

имени И.Т. Трубилина»

от 4 октября 2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.

Присутствовали на заседании 15 человек.

Председатель: д.юрид.наук, профессор Зеленский Владимир

Дмитриевич

Присутствовали: д.юрид.наук, профессор Зеленский В.Д.,

д.юрид.наук, профессор Тушев А.А., к.юрид.наук, доцент Шульга А.В.,

д.юрид.наук, профессор Вишневецкий К.В., д.юрид.наук, профессор

Грошев А.В., д.юрид.наук, профессор Дашин А.В., д.юрид.наук, профессор

Ильяшенко А.Н., д.юрид.наук, профессор Коняхин В.П., д.юрид.наук,

профессор Корчагин А.Ю., д.юрид.наук, профессор Кудин Ф.М.,

д.юрид.наук, профессор Меретуков Г.М., д.юрид.наук, профессор

Рассказов Л.П., д.юрид.наук, доцент  Руденко А.В., д.юрид.наук, профессор

Швец С.В., д.юрид.наук, профессор Щербакова Л.М.

Повестка:

О принятии диссертации Гулиной Елены Витальевны на тему:

«Особенности криминалистической методики расследования коррупционных

преступлений в сфере высшего образования» на соискание ученой степени

кандидата юридических наук по специальности 12.00.12 – криминалистика;

судебно-экспертная деятельность; оперативно-розыскная деятельность к

защите.

По вопросу слушали: председателя экспертной комиссии доктора

юридических наук, профессора Швеца С.В. о содержании заключения по

кандидатской диссертации Гулиной Елены Витальевны.

2

Постановили:

1. Принять диссертацию Гулиной Елены Витальевны на тему:

«Особенности криминалистической методики расследования коррупционных

преступлений в сфере высшего образования» на соискание ученой степени

кандидата юридических наук по специальности 12.00.12 – криминалистика;

судебно-экспертная деятельность; оперативно-розыскная деятельность к

защите.

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации:

 Халикова Асляма Наилевича – доктора юридических наук,

профессора, профессора кафедры криминалистики ФГБОУ ВО «Башкирский

государственный университет»;

 Данильян Элину Сергеевну – кандидата юридических наук, доцента,

начальника кафедры криминалистики ФГКОУ ВО «Краснодарский

университет Министерства внутренних дел Российской Федерации».

3. Назначить ведущей организацией по диссертации: ФГКОУ ВО

«Барнаульский юридический институт Министерства внутренних дел

Российской Федерации»

4. Назначить дату защиты диссертации – 13.12.2019 г. в 10
00

5. Разрешить печать автореферата на правах рукописи в количестве –

150 экз.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (список

прилагается).

Принято единогласно.

Председатель совета

доктор юридических наук, профессор          Зеленский В.Д.

Ученый секретарь

кандидат юридических наук, доцент           Шульга А.В.